

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/43223,Projekcja-filmu-Piotra-Zarebskiego-Pistolet-do-wynajecia-czyli-prywatna-wojna-Ra.html>  
23.04.2024, 12:22

**Projekcja filmu Piotra Zarębskiego „Pistolet do wynajęcia, czyli prywatna wojna Rafała Gan-Ganowicza” - Warszawa, 27 listopada 2017**







W ramach cyklu „Bohaterowie zapomniani, niezłomni, niepodlegli” w Centrum Edukacyjnym IPN Przystanek Historia 27 listopada wyświetlony został film Piotra Zarębskiego „Pistolet do wynajęcia, czyli prywatna wojna Rafała Gan-Ganowicza”. O bohaterze filmu dyskutowali Piotr Jegliński i prowadzący spotkanie – Jędrzej Lipski.

zaprasza na cykl  
BOHATEROWIE ZAPOMNIANI,  
NIEZŁOMNI, NIEPODLEGLI...  
pokaz filmu Piotra Zarębskiego

**Pistolet do wynajęcia,  
czyli prywatna wojna Rafała Gan-Ganowicza**

Piotr Jegliński, Jędrzej Lipski

**27 listopada, poniedziałek, 2017 r., godz. 17:30**  
Przystanek Historia Centrum Edukacyjne IPN im. Janusza Kurtyki  
Warszawa, ul. Marszałkowska 21/25

HISTORIA  
Cykl jest objęty patronatem TVP Historia  
www.przystanekhistoria.ipn.gov.pl www.facebook.com/przystanek.historia

Link do wydarzenia na Facebooku: <https://www.facebook.com/events/186133948608288/>

Rafał Gan-Ganowicz, z rodu polskich Tatarów, „pies wojny”, najemnik, korespondent Radia Wolna Europa, opowiada w filmie o swych losach. Idzie po dawnych śladach – do Polski, Berlina, Brukseli, Paryża... Miał siedem lat, kiedy zbłąkana niemiecka kula zabiła mu matkę. Kilka lat później ojciec umieścił go w piwnicy wraz z kobietami i dziećmi i poszedł walczyć w powstaniu warszawskim. Już nie wrócił. Wkrótce Rafał zetknął się z Armią Czerwoną i poraziła go niszczycielska, bezmyślna, barbarzyńska siła zwycięzców. Konspirował więc przeciwko nowej władzy, a gdy nadarzyła się sposobność, przedostał się na Zachód. Po ukończeniu studiów oficerskich NATO wyjechał do Afryki – w Kongo i Jemenie walczył jako najemnik z wzniesionymi przez ZSRR rewolucjami. W latach 80. współorganizował w Paryżu demonstracje w obronie więzionych działaczy „Solidarności”.

Fot. Sławomir Kasper (IPN)